
 

 

 1  

 

 

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  
Ш У М А К О В С К О Г О  С Е Л Ь С О В Е Т А  

С О Л Н Ц Е В С К О Г О  Р А Й О Н А  
К У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

От 14.05.2023 г. № 26/6 
 «Об утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 
«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района 

Курской области за 2023 год» 
  

     В соответствии со статьей 264 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации,  с решением Собрания депутатов Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района Курской области от 04.11.2023 г. № 65/10 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Шумаковском сельсовете» 
Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской 
области РЕШИЛО: 

1.Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области за 
2023 год со следующими показателями: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района 
Курской области за 2023 год согласно приложению № 1(прилагается); 

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 
«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области за 2023 год 
согласно приложению № 2 (прилагается); 

 3) по распределению бюджетных ассигнований  по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 
бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского 
района Курской области за 2023 год согласно приложению № 3 (прилагается); 

4) Ведомственная структура расходов местного бюджета за  2023 год 
согласно приложению № 4 (прилагается). 

 
Председатель Собрания депутатов                                      
Шумаковского сельсовета Солнцевского  
района Курской области                                                      Л.В.Денисова    
                          
Глава Шумаковского сельсовета 
 
Солнцевского района        И.Н.Горностаева                                           
     
 



 

 

 2  

  Приложение № 1 

  к  Решению Собрания 
депутатов Шумаковского 
сельсовета Солнцевского 
района  Курской области  от 
14.05.2024 года № 26/6     
Об утверждении годового 
отчета об исполнении 
бюджета муниципального 
образования "Шумаковский 
сельсовет" Солнцевского 
района Курской области за 
2023 год 

   

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
"Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области за  2023 год 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма на 2023 год 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 

2 378 138,63 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств  

2 378 138,63 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств, всего 

-5 242 299,42 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-5 242 299,42 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-5 242 299,42 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 

-5 242 299,42 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
муниципальных районов 

-5 242 299,42 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств, всего 

7 620 438,05 



 

 

 3  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

7 620 438,05 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

7 620 438,05 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 

7 620 438,05 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
муниципальных районов 

7 620 438,05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 4  

  Приложение № 2 

  к  Решению Собрания 
депутатов Шумаковского 
сельсовета Солнцевского 
района  Курской области  от 
14.05.2024 года № 26/6     Об 
утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета 
муниципального образования 
"Шумаковский сельсовет" 
Солнцевского района Курской 
области за 2023 год 

    

Поступления доходов в бюджет муниципального образования "Шумаковский 
сельсовет" Солнцевского района Курской области за 2023 год 

    

                                                                                                                                                                    
рублей 
Код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации 

Наименование доходов Сумма за 2023 
год 

 

1 2 3  

         ВСЕГО 
ДОХОДОВ 

  4 097 604,89  

1 00 00000 00 0000 
000 

 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

2 546 998,89  

1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

                                           
261 144,23    

 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц 

                                           
261 144,23    

 

1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

                                            
256 957,89    

 



 

 

 5  

1 01 02020 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 

-                                                   
15,98    

 

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов,  
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской 
Федерации 

                                               
4 202,24    

 

 1 01 02130 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному 

                                                      
0,08    

 

1 05 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

                                             
69 950,12    

 



 

 

 6  

1 05 03000 01 0000 
110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

                                             
69 950,12    

 

1 05 03010 01 0000 
110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

                                             
69 950,12    

 

1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                          
2 058 427,59    

 

1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц 

                                           
153 950,03    

 

1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

                                            
153 950,03    

 

1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог                                         
1 904 477,56    

 

1 06 06030 00 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций 

                                        
1 561 756,04    

 

1 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

                                         
1 561 756,04    

 

1 06 06040 00 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц 

                                           
342 721,52    

 

1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских 
поселений 

                                            
342 721,52    

 

1 09 00000 00 0000 
000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

                                                      
0,97    

 

1 09 04000 00 0000 
110 

Налоги на имущество                                                       
0,97    

 

1 09 04050 00 0000 
110 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года) 

                                                      
0,97    

 

1 09 04053 10 0000 
110 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на 

                                                      
0,97    

 



 

 

 7  

территориях сельских 
поселений 

1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

-13068,00  

1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

-13068,00  

1 11 05020 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли 
после разграничения 
государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

-13068,00  

1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

-13068,00  



 

 

 8  

1 13 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

                                            
152 381,13    

 

1 13 02000 00 0000 
130 

ДОХОДЫ ОТ 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

                                           
152 381,13    

 

1 13 02990 00 0000 
130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

                                            
152 381,13    

 

1 13 02995 10 0000 
130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений 

                                            
152 381,13    

 

1 16 00000 00 0000 
000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

12414,85  

1 16 01000 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
Кодексом Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

0,00  

1 16 01070 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны собственности 

0,00  

1 16 01074 01 0000 
140 

Административные 
штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны собственности, 
выявленные должностными 
лицами органов 
муниципального контроля 

0,00  



 

 

 9  

1 16 07000 00 0000 
140 

Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 

12414,85  

1 16 07090 00 0000 
140 

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
государственной 
корпорацией 

12414,85  

1 16 07090 01 0000 
140 

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед федеральным 
государственным органом, 
федеральным казенным 
учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
государственной 
корпорацией 

12414,85  

1 17 00000 00 0000 
000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

                                               
5 748,00    

 



 

 

 10  

1 17 15000 00 0000 
150 

Инициативные платежи                                                
5 748,00    

 

1 17 15030 10 0000 
150 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

                                               
5 748,00    

 

2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

                                         
1 550 606,00    

 

2 02 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

                                         
1 550 606,00    

 

2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

                                         
1 289 076,00    

 

2 02 15002 00 0000 
150 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

                                            
244 799,00    

 

2 02 15002 10 0000 
150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

                                            
244 799,00    

 

2 02 16001 00 0000 
150 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов, 
городских округов с 
внутригородским 
делением 

                                        
1 044 277,00    

 

2 02 16001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

                                         
1 044 277,00    

 

2 02 20000 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

                                            
149 404,00    

 



 

 

 11  

2 02 29999 00 0000 
150 

Прочие субсидии                                             
149 404,00    

 

2 02 29999 10 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

                                            
149 404,00    

 

2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

                                            
112 126,00    

 

2 02 35118 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

                                            
112 126,00    

 

2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

                                            
112 126,00    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 12  

   Приложение № 3 

   к  Решению Собрания 
депутатов Шумаковского 
сельсовета Солнцевского 
района  Курской области  от 
14.05.2024 года № 26/6     
Об утверждении годового 
отчета об исполнении 
бюджета муниципального 
образования "Шумаковский 
сельсовет" Солнцевского 
района Курской области за 
2023 год 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

"Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов 

бюджета  за 2023 год 

    
Наименование Рз П

Р 
Итого расходы за 2023 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ                                      6 475 
743,52    

Общегосударствен
ные вопросы 

01 0
0 

                                              
2 998 329,97    

Функционировани
е высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального 
образования 

01 0
2 

                                                 
731 058,62    

Функционировани
е Правительства 

Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 

власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 

01 0
4 

                                              
2 177 271,35    

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 1
1 

  

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

01 1
3 

                                                 
814 085,64    

Национальная 
оборона 

02 0
0 

                                                 
112 126,00    



 

 

 13  

Мобилизационная 
и вневойсковая 

подотовка 

02 0
3 

                                                 
112 126,00    

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

03 0
0 

                                                   
21 962,20    

Гражданская 
оборона 

03 0
9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0
9 

                                                     
5 000,00    

Обеспечение 
пожарной безопасности 

03 1
0 

                                                  
21 962,20    

Национальная 
экономика 

04 0
0 

                                                 
107 320,00    

Дорожное 
хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 0
9 

  

Связь и 
информатика 

04 1
0 

                                                 
107 320,00    

Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 

04 1
2 

  

Жилищно-
коммунальное хозяйство 

05 0
0 

                                              
2 251 960,65    

Благоустройство 05 0
3 

                                              
2 251 960,65    

Мероприятия по 
укреплению и развитию 

муниципального 
образования. Реализация 
мероприятия «Народный 

бюджет» Организация 
уличного освещения с 

применением автономной 
системы освещения 

кладбища по  адресу: 
Курская область 

,Солнцевский район, 
Шумаковский сельсовет, 

с.Шумаково ул.Мирная 

05 0
3 

49 802,8 

Культура, 
кинематография 

08 0
0 

                                                   
19 600,98    

Культура 08 0
1 

                                                  
19 600,98    

Социальная 
политика 

10 0
0 

                                                 
240 358,08    



 

 

 14  

Пенсионное 
обеспечение 

10 0
1 

                                                
206 845,08    

Охрана семьи и 
детства 

10 0
4 

                                                  
33 513,00    

        

    

       

      

  
   

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

   

 



 

 

 15  

Приложение № 4 

к  Решению Собрания депутатов Шумаковского 

сельсовета Солнцевского района  Курской 
области  от  14.05.2024 года №26/6      Об 

утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

"Шумаковский сельсовет" Солнцевского района 
Курской области за 2023 год 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  

образования "Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области  за 2023 

год  

              

Наименование   Рз ПР ЦСР ВР Итого расходы за 2023 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ                                  6 475 743,52    
Общегосударственные вопросы 

001 01 00                                      3 722 415,61    

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 
001 01 02                                         731 058,62    

Обеспечение функционирования 

главы  муниципального 

образования 001 01 02 

71 0 

00 

00000                                       731 058,62    
Глава  муниципального 

образования 

001 01 02 

71 1 

00 

00000                                       731 058,62    
Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 02 

71 1 

00 

С1402                                       731 058,62    
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02 

71 1 

00 

С1402 100                                     731 058,62    

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 001 01 04                                      2 177 271,35    

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в администрации 

Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района на 2021-

2023 годы» 001 01 04 

09 0 

00 

00000                                       454 463,85    



 

 

 16  

Подпрограмма «Создание 

условий для повышения 

результативности 

профессиональной 

деятельности муниципальных 

служащих в Шумаковской 

сельсовете" 001 01 04 

09 1 

00 

00000                                       454 463,85    

Основное мероприятие 
"Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной 

службы" 
001 01 04 

09 1 

01 
00000                                       454 463,85    

Обеспечение условий для 
развития муниципальной службы 

001 01 04 

09 1 
01 

С1437                                       454 463,85    
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных  001 01 04 

09 1 
01 

С1437 200                                     454 463,85    

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 001 01 04 

73 0 

00 

00000   1722807,50 
Обеспечение деятельности 

администраций муниципального 

образования 001 01 04 

73 1 

00 

00000                                    1 722 807,50    
Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 

73 1 

00 

С1402                                    1 225 402,50    
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 

73 1 

00 

С1402 100                                  1 070 226,62    
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 

73 1 

00 

С1402 200                                     104 733,36    
Иные бюджетные ассигнования 

001 01 04 

73 1 

00 

С1402 800                                       50 442,52    
Иные межбюджетные 
трансферты на передачу 

полномочий на осуществление 

внешнего финансового контроля 001 01 04 

73 1 

00 

П1484                                           4 113,00    
Иные межбюджетные 

трансферты 

001 01 04 

73 1 

00 

П1484 500                                         4 113,00    



 

 

 17  

Иные межбюджетные 

трансферты на передачу 

полномочий по осуществлению 
части бюджетных полномочий по 

вопросам  составления  проекта 

бюджета поселения, исполнения 

бюджета поселения, 
осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета 

об исполнении бюджета 
поселения 001 01 04 

73 1 

00 

П1486                                       246 646,00    
Иные межбюджетные 

трансферты 

001 01 04 

73 1 

00 

П1486 500                                     246 646,00    
Иные межбюджетные 
трансферты на передачу функций 

по ведению бюджетного 

(бухгалтерского) учета и 
формированию бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности  001 01 04 

73 1 

00 

П1487                                       246 646,00    
Иные межбюджетные 

трансферты 

001 01 04 

73 1 

00 

П1487 500                                     246 646,00    

Резервные фонды 

001 01 11                                                       -      

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

001 01 11 

78 0 

00 

00000                                                     -      
Резервные фонды 

001 01 11 

78 1 

00 
00000                                                     -      

Резервный фонд местной 

администрации 

001 01 11 

78 1 
00 

С1403                                                     -      
Иные бюджетные ассигнования 

001 01 11 

78 1 

00 
С1403 800   

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13                                         814 085,64    
Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений в 

Шумаковском сельсовета  на 

2021-2025 г.г» 001 01 13 

12 0 

00 

00000                                                     -      
Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 
Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района 

муниципальной программы 

"Профилактика правонарушений 
в Солнцевском районе Курской 

области на 2021-2025 годы"  001 01 13 

12 2 

00 

00000                                                     -      



 

 

 18  

Основное мероприятие 

"Обеспечение  правопорядка на 

территории Шумаковского 
сельсовета Солнцевского района 

Курской области" 001 01 13 

12 2 

01 

00000                                                     -      
Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 

муниципального образования 

"Шумаковский сельсовет" 
Солнцевского района Курской 

области 001 01 13 

12 2 

01 

С1435                                                     -      
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 

12 2 

01 

С1435 200   
Реализация  функций органов 

местного самоуправления, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением  001 01 13 

76 0 

00 

00000                                      798 035,64    
Выполнение  других 

обязательств муниципальных 
образований 

001 01 13 

76 1 

00 

00000                                       798 035,64    
Выполнение  других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 
001 01 13 

76 1 

00 

С1404                                       798 035,64    
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 

76 1 

00 

С1404 200                                     584 918,64    

Иные бюджетные ассигнования 

001 01 13 

76 1 

00 

С1404 800                                     213 117,00    

Непрограммная деятельность  

органов местного 

самоуправления 

001 01 13 

77 0 

00 

00000                                         16 050,00    
Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

001 01 13 

77 2 

00 

00000                                         16 050,00    
Реализация мероприятий по 

распространению официальной 
информации 

001 01 13 

77 2 

00 

С1439                                         16 050,00    
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 

77 2 

00 

С1439 200                                       16 050,00    

Национальная оборона 
001 02 00                                         112 126,00    



 

 

 19  

Мобилизационная и 

вневойсковая подотовка 
001 02 03                                         112 126,00    

Непрограммная деятельность  

органов местного 
самоуправления 001 02 03 

77 0 

00 

00000                                       112 126,00    
Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

001 02 03 

77 2 

00 

00000                                       112 126,00    
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 001 02 03 

77 2 

00 

51180                                       112 126,00    
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 
001 02 03 

77 2 

00 

51180 100                                     111 264,46    
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
001 02 03 

77 2 

00 

51180 200                                            861,54    

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 001 03 00                                           21 962,20    

Гражданская оборона 
001 03 09                                                       -      

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на 
водных объектах 2021-2025 гг" 

001 03 09 

13 0 

00 

00000                                                     -      
Подпрограмма  «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера стабильности 

техногенной обстановки»   001 03 09 

13 2 

00 

00000                                                     -      
Основное мероприятие 

"Обеспечение эффективного 

повседневного 

функционирования системы 
гражданской обороны, защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций" 001 03 09 

13 2 

01 

00000                                                     -      



 

 

 20  

Отдельные мероприятия в 

области гражданской обороны, 

защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

безопасности людей на водных 

объектах 001 03 09 

13 2 

01 

С1460                                                     -      
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 09 

13 2 

01 

С1460 200   

Обеспечение пожарной 

безопасности 
001 03 10                                          21 962,20    

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 2021-

2025 гг" 001 03 10 

13 0 

00 

00000                                         21 962,20    
Подпрограмма «Обеспечение 
эффективного повседневного 

функционирования системы 

гражданской обороны, защиты 
населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций" 001 03 10 

13 1 

00 

00000                                         21 962,20    
Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 
безопасности" 

001 03 10 

13 1 

01 

00000                                         21 962,20    
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 

границах населенных пунктах 

муниципальных образований 
001 03 10 

13 1 

01 

С1415                                         21 962,20    
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 

13 1 

01 

С1415 200                                       21 962,20    

Национальная экономика 001 04 00                                         107 320,00    

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 001 04 09                                                       -      
Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района Курской 

области на 2016-2031 годы» 001 04 09 

11 0 

00 

00000                                                     -      
Подпрограмма «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 001 04 09 

11 2 

00 

00000                                                     -      



 

 

 21  

Основное мероприятие « 

Развитие транспортной 

инфраструктуры Шумаковского 
сельсовета Солнцевского района 

Курской области 001 04 09 

11 2 
01 

00000                                                     -      
Расходы связанные с 

реализацией программы 
«Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района Курской 

области на 2016-2031 годы» 001 04 09 

11 2 
01 

С1424                                                     -      
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных  

(муниципальных) нужд 001 04 09 

11 2 
01 

С1424 200   

Связь и информатика 001 04 10                                         107 320,00    

Муниципальная 

программаШумаковского 

сельсовета Солнцевского 

района Курской области 

«Развитие информационного 

общества на 2021-2025 гг.» 001 04 10 

19 0 

00 

00000                                       107 320,00    
Подпрограмма «Развитие 

системы защиты информации» 

001 04 10 

19 1 

00 
00000                                       107 320,00    

Основное мероприятие 

безопасность в информационном 
обществе  в Шумаковском 

сельсовете 

001 04 10 

19 1 

01 

00000                                       107 320,00    
Обеспечение безопасности в 
информационно-

телекоммуникационной сфере 
001 04 10 

19 1 
01 

С1480                                       107 320,00    
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных  

(муниципальных) нужд 001 04 10 

19 1 
01 

С1480 200                                     107 320,00    

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

001 04 12                                                       -      

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Шумаковский 

сельсовет» Солнцевского 

района Курской области на 

2019-2023 годы» 001 04 12 

15 0 

00 

00000                                                     -      
Подпрограмма «Содействие 
развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 001 04 12 

15 1 

00 

00000                                                     -      



 

 

 22  

территории муниципального 

образования «Шумаковский 

сельсовет» Солнцевского района 
Курской области на 2019-2023 

годы» 

Основное мероприятие 

«Содействие субъектам малого и 
среднего предпринимательства в 

привлечении финансовых 

ресурсов для осуществления 
предпринимательской 

деятельности, модернизации 

производства» 001 04 12 

15 1 

01 

00000                                                     -      
Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Шумаковского 
сельсовета 001 04 12 

15 1 

01 

С1405                                                     -      
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 

15 1 

01 

С1405 200   
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 001 05 00                                      2 251 960,65    

Благоустройство 001 05 03                                                 2 251 960,65    

Муниципальная программа  

«Энергосбережение и 

повышение энергетической  

эффективности в 

Шумаковском сельсовете 

Солнцевского района Курской 

области на 2021-2025гг» 001 05 03 

07 0 

00 

00000                                      457 790,30    
Подпрограмма 
«Энергосбережение» 

муниципальной программы  

«Энергосбережение и повышение 
энергетической  эффективности в 

Шумаковском сельсовете 

Солнцевского района Курской 

области на 2021-2025гг» 001 05 03 

07 3 

00 

00000                                       457 790,30    
Основное мероприятие 

«Разработка и реализация 
пообъектных мероприятий в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности» 001 05 03 

07 3 

01 

00000                                       457 790,30    
Расходы связанные с 

реализацией программы 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической  эффективности в 

Шумаковском сельсовете 

Солнцевского района Курской 

области на 2021-2025гг» 001 05 03 

07 3 

01 

С1433                                       457 790,30    



 

 

 23  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 

07 3 

01 

С1433 200                                     457 790,30    
Непрограммная деятельность  

органов местного 

самоуправления 

001 05 03 

77 0 

00 

00000                                   1 794 170,35    
Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 001 05 03 

77 2 00 

00000                                               1 794 170,35    

Мероприятия по благоустройству 

001 05 03 

77 2 

00 

С1433                                    1 794 170,35    
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 

77 2 

00 

С1433 200                                  1 545 160,75    
Реализация проекта «Народный 

бюджет»  в Курской области 

001 05 03 

77 2 

00 

14000                                       149 404,00    

Мероприятия по укреплению и 
развитию муниципального 

образования. Реализация 

мероприятия «Народный 
бюджет» Организация уличного 

освещения с применением 

автономной системы освещения 
кладбища по  адресу: Курская 

область ,Солнцевский район, 

Шумаковский сельсовет, 

с.Шумаково ул.Мирная 001 05 03 

77 2 

00 

14001 

  74 702,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  
001 05 03 

77 2 

00 

14001 

200 74 702,00 

Мероприятия по укреплению и 

развитию муниципального 

образования. Реализация 
мероприятия «Народный 

бюджет» Организация уличного 

освещения с применением 
автономной системы освещения 

кладбища по адресу: Курская 

область ,Солнцевский район, 

Шумаковский сельсовет, 
с.Шумаково ул.Садовая 001 05 03 

77 2 

00 

14002 

  74 702,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд  

001 05 03 

77 2 

00 

14002 

200 74 702,00 



 

 

 24  

Реализация проекта "Народный 

бюджет" за счет средств 

местного бюджета 
001 05 03 

77 2 

00 

S4000 

  99 605,60 

Мероприятия по укреплению и 
развитию муниципального 

образования. Реализация 

мероприятия «Народный 
бюджет» Организация уличного 

освещения с применением 

автономной системы освещения 
кладбища по  адресу: Курская 

область ,Солнцевский район, 

Шумаковский сельсовет, 

с.Шумаково ул.Мирная 001 05 03 

77 2 

00 

S4001 

  49 802,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 001 05 03 

77 2 

00 

S4001 

200 49 802,80 

Мероприятия по укреплению и 

развитию муниципального 

образования. Реализация 

мероприятия «Народный 
бюджет» Организация уличного 

освещения с применением 

автономной системы освещения 
кладбища по адресу: Курская 

область ,Солнцевский район, 

Шумаковский сельсовет, 

с.Шумаково ул.Садовая 001 05 03 

77 2 

00 

S4002 

  49 802,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  
(муниципальных) нужд 001 05 03 

77 2 

00 

S4002 

200 49 802,80 

Культура, кинематография 
001 08 00                                           19 600,98    

Культура 
001 08 01                                          19 600,98    

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Шумаковском сельсовете 

Солнцевского района Курской 

области на 2022-2024 гг.» 001 08 01 

01 0 

00 

00000 

                                       19 600,98    

Подпрограмма «Учреждения 

культуры и  мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры в 

Шумаковском сельсовете 
Солнцевского района Курской 

области на 2022-2024 годы» 
001 08 01 

01 1 

00 
00000 

                                        19 600,98    

Основное  мероприятие 

«Организация культурно-
досуговой деятельности» 

001 08 01 

01 1 

01 
00000 

                                        19 600,98    



 

 

 25  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных ( 
муниципальных) нужд 001 08 01 

01 

1 01 

С1401 

200   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
001 08 01 

01 
1 01 

С1401 

300                                       19 600,98    

Иные бюджетные ассигнования 

001 08 01 

01 

1 01 
С1401 

800   

Социальная политика 
001 10 00                                         240 358,08    

Пенсионное обеспечение 
001 10 01                                        206 845,08    

Муниципальная программа 

«Социальна поддержка 

граждан Шумаковского 

сельсовета Солнцевского 

района Курской области на 

период 2022-2024 года" 
001 10 01 

02 0 

00 

00000                                       206 845,08    
Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан" муниципальной 

программы "Социальная 

поддержка граждан 

Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района Курской 

области на период 2022-2024 

года" 001 10 01 

02 1 

00 

00000                                      206 845,08    
Основное мероприятие 
"Выплаты пенсии за выслугу лет 

и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих" 
001 10 01 

02 1 

01 
00000                                       206 845,08    

Выплаты пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

001 10 01 

02 1 

01 

С1445                                       206 845,08    
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 10 01 

02 1 
01 

С1445 300                                     206 845,08    

Охрана семьи и детства 
001 10 04                                          33 513,00    

Непрограммная деятельность 

органов местного 
самоуправления 

001 10 04 

77 0 

00 

00000                                         33 513,00    
Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 10 04 

77 2 

00 

00000                                         33 513,00    



 

 

 26  

Обеспечение наборами для 

новорожденных детей 

необходимыми предметами 
001 10 04 

77 2 

00 

С2240                                         33 513,00    
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 10 04 

77 2 

00 

С2240 200                                       33 513,00    

Условно утвержденные 

расходы 
            

 
 

 
 


